[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 22
рабочий посёлок Фролищи

22 мая 2014 года
Об утверждении Положения о

наградах муниципального

образования городское поселение
рабочий посёлок Фролищи

 В целях поощрения граждан и организаций за высокие достижения и большой личный вклад в развитие муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи, в целях определения основных принципов учреждения наград в муниципальном образовании городское поселение рабочий посёлок Фролищи, установления порядка представления и награждения граждан и организаций, в соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи,

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о наградах муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи (прилагается).

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава местного самоуправления

председатель поселкового Совета

И.А. Климов

Приложение
к решению поселкового Совета

от 22 мая 2014 г. № 22
ПОЛОЖЕНИЕ
О НАГРАДАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ
В целях поощрения граждан Российской Федерации, иностранных граждан, организаций за выдающиеся заслуги в развитии экономики, культуры, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, благотворительной деятельности и иные заслуги перед муниципальным образованием городское поселение рабочий посёлок Фролищи, большой личный вклад и высокое профессиональное мастерство, способствующее развитию посёлка, настоящим Положением учреждаются награды муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи и формы увековечения памяти в поселении.

Статья 1. Виды наград городского поселения рабочий посёлок Фролищи
Наградами муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи Володарского района Нижегородской области являются (далее - муниципальное образование):

- Почетная грамота муниципального образования;

 - благодарственное письмо муниципального образования ;
 - Почетная грамота поселковой администрации;

 - Почетная грамота поселкового Совета;

 - благодарственное письмо поселковой администрации;

 - благодарственное письмо поселкового Совета;
 - ценный подарок.
Статья 2. Почетная грамота муниципального образования

1. Почетной грамотой муниципального образования награждаются трудовые коллективы, жители муниципального образования за значительные трудовые достижения и большой вклад в экономическое, социальное и культурное развитие поселения.

2. Решение о награждении почетной грамотой муниципального образования принимается поселковым Советом открытым голосованием большинством голосов от числа депутатов, присутствующих на заседании поселкового Совета, по представлению главы местного самоуправления муниципального образования.

3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой муниципального образования представляется в поселковую администрацию руководителями предприятий, организаций, учреждений, общественных организаций и рассматривается главой местного самоуправления муниципального образования в течение 10 дней с момента поступления и в случае положительного решения с представлением главы местного самоуправления муниципального образования в течение 5 рабочих дней направляется в поселковый Совет.

Представленные в поселковую администрацию материалы содержат письмо-ходатайство за подписью руководства предприятия, учреждения, организации, общественного объединения, а также характеристику и биографические сведения о кандидате на награждение почетной грамотой.

4. Почетная грамота подписывается главой местного самоуправления муниципального образования и председателем поселкового Совета.
Статья 3. Благодарственное письмо муниципального образования

1. Благодарственным письмом муниципального образования награждаются граждане Российской Федерации, иностранные граждане, общественные организации, трудовые коллективы организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, расположенные на территории муниципального образования, за многолетний выдающийся труд и конкретные результаты, достигнутые в различных областях жизни поселения, активное участие и большой личный вклад в подготовку и реализацию мероприятий и программ на территории муниципального образования.

2. Решение о награждении благодарственным письмом муниципального образования принимается поселковым Советом, открытым голосованием большинством голосов от числа депутатов, присутствующих на заседании поселкового Совета, по представлению главы местного самоуправления муниципального образования.

3. Ходатайство о награждении благодарственным письмом муниципального образования представляется в поселковую администрацию руководителями предприятий, организаций, учреждений, общественных организаций и рассматривается главой местного самоуправления муниципального образования в течение 10 дней с момента поступления и в случае положительного решения с представлением главы местного самоуправления муниципального образования в течение 5 рабочих дней направляется в поселковый Совет.
Представленные в поселковую администрацию материалы содержат письмо-ходатайство за подписью руководства предприятия, учреждения, организации, общественного объединения, а также характеристику и биографические сведения о кандидате на награждение почетной грамотой.
4. Благодарственное письмо подписывается главой местного самоуправления муниципального образования и председателем поселкового Совета.
Статья 4. Почетная грамота поселковой администрации

1. Почетной грамотой поселковой администрации награждаются граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, а также организации, предприятия, учреждения за значительный вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования, обеспечение законности, прав и свобод граждан, развитие местного самоуправления на территории муниципального образования.

2. Решение о награждении Почетной грамотой поселковой администрации оформляется распоряжением главы администрации муниципального образования.
Статья 5. Почетная грамота поселкового Совета

1. Почетной грамотой поселкового Совета награждаются граждане, организации, предприятия и учреждения муниципального образования за большой вклад в социально-экономическое развитие поселения, обеспечение законности, прав и свобод граждан, развитие местного самоуправления на территории муниципального образования.

2. Решение о награждении Почетной грамотой поселкового Совета от имени поселкового Совета оформляется распоряжением председателя поселкового Совета.
Статья 6. Благодарственное письмо поселковой администрации

1. Благодарственным письмом поселковой администрации награждаются граждане муниципального образования, а также предприятия, организации, учреждения поселения за большую общественную, благотворительную и иную деятельность, направленную на благо населения муниципального образования, а также за большой вклад в социально-экономическое развитие поселения.

2. Решение о награждении благодарственным письмом поселковой администрации оформляется распоряжением главы администрации муниципального образования.
Статья 7. Благодарственное письмо поселкового Совета

1. Благодарственным письмом поселкового Совета награждаются граждане Российской Федерации, иностранные граждане, трудовые коллективы предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, общественные объединения, расположенные на территории муниципального образования, за большую общественную, благотворительную и иную деятельность, направленную на благо населения посёлка, а также за большой вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования.

2. Решение о награждении благодарственным письмом поселкового Совета от имени поселкового Совета оформляется распоряжением председателя поселкового Совета.
Статья 8. Ценный подарок

1. Ценный подарок вручается гражданам, коллективам предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, общественным и религиозным организациям, индивидуальным предпринимателям, в том числе иностранным, в знак признания их заслуг в экономическом, социально-культурном развитии поселения, иных сферах деятельности.

2. Ценный подарок – это предмет, имеющий художественную и (или) материальную ценность, передаваемый в собственность гражданам, предприятиям, учреждениям, организациям всех форм собственности, общественным и религиозным организациям, индивидуальным предпринимателям в качестве памятного дара.

3. Решение о награждении ценным подарком принимается главой поселковой администрации.
4. Вручение ценного подарка производится в торжественной обстановке.
Статья 9. Порядок награждения

1. Вручение почетных грамот и благодарственных писем производится в торжественной обстановке с приглашением представителей средств массовой информации.

2. Награждение лиц, удостоенных Почетной грамотой и благодарственным письмом муниципального образования, проводится главой местного самоуправления, председателем поселкового Совета, главой поселковой администрации, заместителем председателя поселкового Совета, депутатами поселкового Совета.

3. Порядок награждения лиц, решение о награждении которых принимается главой местного самоуправления муниципального образования, устанавливается постановлением главы местного самоуправления поселения.

4. Порядок награждения лиц, решение о награждении которых принимается председателем поселкового Совета, устанавливается решением поселкового Совета.

5. Порядок награждения лиц, решение о награждении которых принимается главой администрации муниципального образования, устанавливается постановлением главы администрации муниципального образования.
Статья 10. Восстановление утраченных почетных грамот и благодарственных писем

В случае утраты почетных грамот и благодарственных писем при обстоятельствах, когда не было возможности предотвратить их утрату, награжденным могут быть выданы соответствующие дубликаты.

Статья 11. Увековечение памяти в муниципальном образовании городское поселение рабочий посёлок Фролищи
1. Формой увековечения памяти в муниципальном образовании является занесение в Книгу Памяти муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи.
2. В Книгу Памяти муниципального образования без дополнительного решения заносятся ушедшие из жизни жители муниципального образования: Герои Советского Союза, Герои России, Герои Социалистического Труда, удостоенные орденов Славы трех степеней, заслуженные работники Российской Федерации (РСФСР) во всех сферах деятельности, а также те лица, которым в муниципальном образовании установлены мемориальные доски.

3. Занесение в Книгу Памяти муниципального образования лиц производится по представлению главы местного самоуправления поселения, решением поселкового Совета, принятым открытым голосованием большинством голосов от присутствующих на заседании депутатов.

4. Книга Памяти муниципального образования оформляется и хранится в музее поселения.

5. Инициатива об увековечении памяти в муниципальном образовании может исходить от органов государственной власти и местного самоуправления, трудовых коллективов и их руководителей, общественных объединений, органов территориального общественного самоуправления, инициативных групп населения.
Статья 12. Финансирование расходов, связанных с награждением наградами муниципального образования

Финансирование расходов, связанных с награждением иными наградами муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи, производится за счет средств местного бюджета.